Szadek, dnia 08. 03. 2021 r.
Nr sprawy RG.271.1.2021
Zamawiający
Gmina i Miasto Szadek
ul. Warszawska 3
98-240 Szadek

[bookmark: _Hlk64466676]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, o wartości nieprzekraczającej 5 350 000 Euro na roboty budowlane: Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w sołectwie Tarnówka, ul. Kolonia B pomiędzy miejscowościami Marcelin, a Tarnówka, Gmina i Miasto Szadek- Etap II

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019), Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści SWZ w następującym zakresie:
Pytanie 1 
SIWZ pkt 4 podaje zakres czynności do jakich zrealizowania będą zobowiązani Wykonawcy w ramach zryczałtowanej ceny oferty tj:
„- geodezyjnego wytyczenia obiektu w terenie i inwentaryzacji powykonawczej, którą przekaże Zamawiającemu wraz ze szkicami geodezyjnymi. Przekazanie szkiców geodezyjnych nastąpi najpóźniej w dniu odbioru, natomiast inwentaryzacji geodezyjnej najpóźniej w ciągu 30 dni od daty odbioru robót”
Czy Zamawiający dopuszcza przekazanie inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej we wskazanym terminie z adnotacją o złożeniu do odpowiedniego ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej, ale jeszcze nie wprowadzoną do zasobów, ze względu na długi czas oczekiwania na procedurę administracyjną?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza przekazanie inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej we wskazanym terminie z adnotacją o złożeniu do odpowiedniego ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej, ale jeszcze nie wprowadzoną do zasobów.
„- W razie konieczności Wykonawca wykona na własny koszt projekt organizacji ruchu i dopełni formalności i opłat związanych z zajęciem pasa drogowego”
Prosimy o podanie stawek opłat związanych z zajęciem pasa drogowego.
Odpowiedź:
Ze względu, że zakres robót dotyczy przebudowy drogi, nie będą naliczane opłaty za zajęcie pasa drogowego.
„- Ze względu na skrzyżowanie projektowanego odcinka drogi z linią kablową niskiego napięcia (uzgodnienie z dnia 06.08.2019 r. PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź, Rejon Energetyczny w Sieradzu załączone w dokumentacji technologicznej) oraz linią teletechniczną (Uzgodnienie z dnia 06.08.2019 r. Orange Polska Dział Zarządzania Zasobami Infrastruktury i Obsługi Klienta w Łodzi załączone w dokumentacji technologicznej) Zamawiający wymaga powiadomienia przez Wykonawcę robót budowlanych wyżej wymienionych gestorów sieci o zamiarze przystąpienia do rozpoczęcia robót i do realizacji warunków określonych w wyżej wymienionych uzgodnieniach.”
Zarówno dokumentacja projektowa, jak i kosztorys ofertowy nie podaje zakresu robót do wykonania związanych z zabezpieczeniem ww. sieci, podczas gdy uzgodnienia z gestorami szczegółowo opisują jakie roboty należy wykonać. Prosimy o uszczegółowienie kosztorysu ofertowego ponieważ zgodnie z wyjaśnieniami z dnia 26.02.2021 do oferty należy dołączyć kosztorys ofertowy, który zgodnie z §13 pkt a) projektu Umowy ma stanowić podstawę obliczenia zmniejszenia wartości wynagrodzenia w przypadku ograniczenia zakresu przedmiotu Umowy, lub o podanie w jakiej pozycji kosztorysowej należy uwzględnić ww. koszty?
Odpowiedź:
Dodatkowe koszty związane z tymi robotami należy uwzględnić, bez dodawania dodatkowych pozycji w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 2
Czy Wykonawca może modyfikować kosztorys poprzez wprowadzenie dodatkowych pozycji, skoro SIWZ podaje wyraźnie, że „Przedmiary robót załączone do specyfikacji są opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu dokumentacji projektowej i tym samym nie stanowią zamkniętego katalogu prac objętych zamówieniem. Przedmiar zawiera orientacyjne zestawienie przewidywanych robót w celu zobrazowania skali zamierzenia budowlanego i ułatwienia Wykonawcom oszacowania kosztów realizacji inwestycji, dlatego co do zasady pełni funkcję pomocniczą.”?
Odpowiedź:
Nie należy modyfikować kosztorysu ofertowego
Pytanie 3
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 z dnia 26.02.2021 należy: „Konstrukcje poboczy i zjazdów należy wykonać zgodnie z projektem, powstałą lukę uzupełnić kruszywem 0,31,5 mm, uwzględniając to w kalkulacjach.” Prosimy o dookreślenie, w której pozycji należy uwzględnić brakującą warstwę kruszywa 0/31,5 o grubości 10 cm?
Odpowiedź:
Warstwę kruszywa należy uwzględnić w kosztorysie w pozycji dotyczącej poboczy, bez dodawania dodatkowych pozycji w kosztorysie.


